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Zamiast 100 przyjaciół, miej... komputer i wejście do internetu. Według takiej zasady żyje
znaczna część młodzieży. Przeprowadzono ankietę wśród młodych osób. Okazało się, że
respondenci w wieku 14-19 lat spędzają przy komputerze 1-6 godzin dziennie i prawie tyle w
internecie. 22% przyznało się, że tak spędza cały wolny czas, a to już może wskazywać, że
technika ich "pochłania" i może prowadzić do uzależnienia. Czy to jest takie złe?  Degradacja
     Najpierw kilka faktów. Internet sprzyja stopniowej degradacji człowieka. Język jest w nim
maksymalnie uproszczony, a w życiu codziennym zapomina się o istnieniu innych wartości
kulturowych. Do tego dochodzi okradanie ludzi przez niektóre "sklepy" wirtualne, teksty z
prośbą o wysłanie SMS-ów na podane numery... i jako wynik, brak równowagi, stres, kłótnie w
rodzinie.  †      Prawosławny kapłan z Rosji - Aleksander Szumski uważa internet za zło.
Młodzież podczas spowiedzi przyznaje się, że odwiedza strony pornograficzne. Ks. Aleksander
na stronie  "Đóńńęŕ˙ íŕđîäíŕ˙ ëčíč˙" opublikował swój artykuł pt. "Îňöĺóáčéńňâî – číňĺđíĺň!" Główną
jego tezą jest to, że wirtualna sieć jest złem i że trzeba z tym coś robić.  
     Często uczeń zaczyna przygotowywać się do egzaminu, a na monitorze  miga "brzydota" z
propozycją, aby nacisnąć link. Aleksander Szumski uważa, że internet pozbawił nasze czasy
dzieciństwa.
     Lekkomyślność
    To, że wirtualna sieć w zasadzie nie wychowuje, lecz prowadzi do rozpusty młodych i
starszych, nie ulega wątpliwości. Na tym cwaniacy robią pieniądze. Ma się wrażenie, że
wchodząc do wirtualnej przestrzeni, należy nakładać hełm, kolczugę i wziąć do ręki miecz. Po
co? Aby bronić się!
     Oszuści są gotowi obrabować was do suchej nitki, ponieważ w sieci nie działają żadne
przepisy. Na adres waszej skrzynki pocztowej może przyjść list, że wygraliście duże pieniądze.
Należy tylko wysłać swoje dane, by dokonać rozliczenia...  Ludzie są tacy naiwni!
     Ogromna agencja do badań "on line" w Europie "Gemius Group" 30 grudnia 2010 r. na
stronie internetowej podała wyniki ankiety wśród Białorusinów. Okazało się, że ilość
użytkowników internetu w ciągu ostatniego roku powiększyła się o 11,5 %. Czy to korzystne?
Pierwotnym zadaniem internetu było szybkie przekazywanie informacji, później pojawiły się inne
cele. 
     Oto niektóre liczby o częstości odwiedzania przez Białorusinów światowej sieci: 3,07%
korzysta z internetu 1-3 razy w miesiącu, 8,13% - 1-2 razy w tygodniu, 17,52% - 3-5 raz w
tygodniu, a 71,28% korzysta codziennie!
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     Agresja
     Niektóre fakty po prostu zdumiewają!
    Ukrainiec grający "on line" zabił swego przeciwnika z Moskwy, za co został skazany na 8 lat
kolonii. W Chicago ojciec zabił czteromiesięczną córkę tylko dlatego, że dziecko przeszkadzało
mu w spędzaniu czasu przy komputerze. Jak informuje Life News, 14-letniemu chłopcu grozi
pozbawienie wolności 10 lat za zabicie ojca, który zabronił mu gry na komputerze i zabrał
klawiaturę. Podczas przesłuchania zabójca zapytał adwokata, czy w więzieniu będzie komputer.
Koszmar! 
    Nie jestem przeciwko wykorzystaniu światowej sieci, ale dzisiaj chcę pokazać jej negatywną
stronę i skupić uwagę na tym, co można z tym zrobić.
    Jasne, że bez internetu dzisiaj się nie obejdziemy. Daje konkretne korzyści, ale trzeba umieć
kierować sobą, swoimi emocjami, pragnieniami, wypracowywać siłę woli! Zawsze należy
pamiętać, w jakim celu wszedłeś do internetu i jakie będziesz miał z tego dobro. 
    Pamiętajmy, że w 1999 r. Ojciec Święty Jan Paweł II ustanowił opiekuna internetu – św.
Izydora. Jego wspomnienie przypada 4 kwietnia. Istnieje nawet specjalna modlitwa przed
wejściem do internetu:   

Wszechmocny i wieczny  Boże,
który stworzyłeś nas 
na Twoje podobieństwo
i poleciłeś nam szukać, 
przede wszystkim tego,  co dobre,
prawdziwe i piękne,
szczególnie w Boskiej  Osobie 
Twego Jednorodzonego  Syna,
Pana naszego Jezusa  Chrystusa,
pomóż nam, błagamy  Ciebie,
przez wstawiennictwo  św. 
Izydora, biskupa i  doktora,
abyśmy podczas naszych 
wędrówek w internecie
kierowali nasze ręce i  oczy 
tylko na to, co podoba  się Tobie
i traktowali z miłością  i cierpliwością
wszystkie te osoby,  które spotkamy
przez Chrystusa Pana  naszego.
 Amen.

    Nie  wątpię, że ta modlitwa ci się przyda. Według wyników „Strategii rozwoju  informacyjnego
społeczeństwa...” do końca 2015 r. prawie połowa mieszkańców  będzie miała internet 
komórkowy, a 38% -  stacjonarny...
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